Ostrołęka, 20.09.2021
Dotyczy: przetargu nieograniczonego ogłoszonego w TED Nr 2021/S 174-453347 z dnia 03.09.2021 r. na ZAKUP W FORMIE LEASINGU OPERACYJNEGO Z OPCJĄ WYKUPU 2 POJAZDÓWCH SPECJALNYCH – ŚMIECIAREK Nr. referencyjny: 2/ZPUE/2021.
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
Zgodnie z art. 135 ust. 2 i art. 137 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Ostrołęckie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:


1. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 zł netto. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez cały okres trwania Umowy.
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Informacja powinna być podana w opisie przedmiotu zamówienia w części tabelarycznej: ”Wyszczególnienie opłat za leasing przedmiotu zamówienia”.

2. Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.
Odpowiedź: Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie. W przypadku opłaty za dostęp do dedykowanego portalu, opłaty z tym związane  powinny być ujęte w opisie przedmiotu zamówienia w części tabelarycznej: ”Wyszczególnienie opłat za leasing przedmiotu zamówienia”.

3. Zgodnie z pkt. 3 OPZ oferta złożona przez Wykonawcę ma zawierać koszt ubezpieczenia, jednocześnie Wykonawca ma obowiązek uzyskania akceptacji kosztów polisy przez użytkownika pojazdu na każdy kolejny rok użytkowania. Warunek jest niemożliwy do spełnienia, jeżeli koszt ubezpieczenia ma zostać zawarty w cenie oferty, w jaki sposób Wykonawca ma uzyskać zgodę na akceptację kosztów polisy, skoro skalkuluje wartość ubezpieczania na cały okres trwania Umowy.
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

4. Uprzejmie informuję, że Wykonawca jest w stanie przedłożyć ofertę ubezpieczenia na okres 5 lat, żadne ubezpieczyciel nie zaoferuje oferty na okres 96 miesięcy.
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

5. Uprzejmie proszę o doprecyzowanie zapisów pkt. 5 OPZ tj. zgodnie z przepisami podatkowymi skrócenie okresu leasingu możliwe jest po upływie 40% normatywnego okresu amortyzacji
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje możliwości skrócenia okresu leasingu poniżej 40% normatywnego okresu amortyzacji.

6. Uprzejmie informuje, ze Wykonawca nie ma możliwości aby zarejestrować sprzęt w m. Ostrołęka, gdyż nie posiada oddziału w mieście będącym siedzibą Zamawiającego.
ODP.: Zamawiający dopuszcza rejestrację w innej miejscowości.

7. Prosimy o potwierdzenie, że każdy z samochodów będących przedmiotem zamówienia może być objęty odrębną Umową leasingową. Jest to korzystne rozwiązanie dla Zamawiającego w przypadku wystąpienia potencjalnej szkody całkowitej na pojeździe i ewentualnej konieczności wyłączenia takiego przedmiotu z Umowy Leasingu. Ponadto Wykonawca może sukcesywnie przekazywać samochody Zamawiającemu w ramach jednostkowych Umów co umożliwi szybsze dysponowanie pojazdem przez Zamawiającego.
ODP.: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.

8. Uprzejmie proszę o udostępnienie zał. nr 6 do SWZ
ODP.: Załącznik jest dostępny na platformie zakupowej w przedmiotowym postępowaniu.

9. Proszę o udzielenie informacji jakiego oprocentowania oferty oczekuje Zamawiający, tj. oprocentowania zmiennego - część odsetkowa raty leasingowej ulega obniżeniu w przypadku spadku stopy WIBOR 1M i podwyższeniu w przypadku wzrostu stopy WIBOR 1 M w stosunku do jej poziomu przyjętego do kalkulacji ceny oferty oprocentowania stałego - stałe i niezmienne raty w trakcie trwania leasingu.
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje oprocentowania zmiennego.
1. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 zł netto. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez cały okres trwania Umowy.
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Informacja powinna być podana w opisie przedmiotu zamówienia w części tabelarycznej: ”Wyszczególnienie opłat za leasing przedmiotu zamówienia”.

2. Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.
Odpowiedź: Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie. W przypadku opłaty za dostęp do dedykowanego portalu, opłaty z tym związane  powinny być ujęte w opisie przedmiotu zamówienia w części tabelarycznej: ”Wyszczególnienie opłat za leasing przedmiotu zamówienia”.

3. Prosimy o potwierdzenie, że każdy z samochodów będących przedmiotem zamówienia może być objęty odrębną Umową leasingową. Jest to korzystne rozwiązanie dla Zamawiającego w przypadku wystąpienia potencjalnej szkody całkowitej na pojeździe i ewentualnej konieczności wyłączenia takiego przedmiotu z Umowy Leasingu. Ponadto Wykonawca może sukcesywnie przekazywać samochody Zamawiającemu w ramach jednostkowych Umów co umożliwi szybsze dysponowanie pojazdem przez Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.

4. Czy Zamawiający zgadza się aby za dzień zapłaty opłat uznać datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy. Wykonawca nie może uznać za termin płatności dnia, którego daty de facto nie zna, bo taką właśnie datą jest dla niego data obciążenia rachunku Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie.

5. W rozdziale dot. GWARANCJI, REKLAMACJI I KAR UMOWNYCH, ust. 1 IPU Zamawiający wskazał, że Wykonawca udziela gwarancji na sprzęt. Uprzejmie informuję, że Wykonawca, nie będący producentem sprzętu może co najwyżej zapewnić udzielenie gwarancji producenta. Sam natomiast jej zapewnić nie może. Proszę o modyfikację istotnych postanowień na następujący zapis: „Leasingodawca zapewnia udzielenie gwarancji… (…)”.
ODP.: W zał. 6 do SWZ zapis brzmi „Leasingodawca (Wykonawca) udziela Zamawiającemu, a w przypadku gdy leasingodawca (wykonawca) nie jest producentem sprzętu zapewnia on udzielenie przez producenta gwarancji i rękojmi na przedmiot umowy. Okres gwarancji na elementy mechaniczne ustala się na ………. miesięcy, zaś okres rękojmi na 2 lata oraz gwarancji na perforację blach nadwozia na …….. miesięcy, zaś okres rękojmi na 2 lata, począwszy od dnia odbioru przedmiotu Umowy przez Zamawiającego, stwierdzonego protokołem dostawy.”

6. Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania. Dopuszcza się formę załącznika do umowy. W przypadku sprzeczności zapisy załącznika będą miały pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez wykonawcę. 

7. Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 0,2% na 0,02%, 10% na 5%.
ODP.: Zamawiający nie wyraża zgody.

8. Zamawiający wprowadził kary umowne w stosunku do Wykonawcy za niewykonanie w sposób prawidłowy umowy, co powoduje brak równowagi kontraktowej między Wykonawcą, a Zamawiającym. Proszę o wprowadzenie zapisu dotyczącego kar umownych w stosunku do Zamawiającego. Zapis w obecnym brzmieniu jest nie do przyjęcia przez Wykonawcę.
ODP.: Zamawiający nie wyraża zgody.

9. Uprzejmie proszę o zmniejszenie wysokości limitu kar umownych.
ODP.: Zamawiający nie wyraża zgody.

10. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał: a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym, b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Umowa reguluje wzajemne prawa i obowiązki stron umowy. Wszelkie rozliczenia i zgłoszenia wynikające z umowy mogą być dokonywane jedynie między stronami umowy jako  stosunku zobowiązaniowego. 

11. Uprzejmie proszę o usunięcie zapisu rozdziału dot. ODSTĄPIENIE OD UMOWY I ROZWIĄZANIE UMOWY, ust. 1f) IPU Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy gdy: f) zostanie wydany nakaz zajęcia majątku Wykonawcy lub leasingodawcy. Finansujący nieustannie otrzymuje zajęcia komornicze, które nie mają wpływu na główną działalność Finansującego i często są też nieuzasadnione. Zapis ten pozwala zatem Zamawiającemu na odstąpienie od umowy dowolnie i w każdym czasie.
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

12. . Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.
ODP.: Zgodnie z zapisami SWZ „Zamawiający dokona refundacji kosztów na podstawie przedłożonej faktury. Koszt podatku od środków transportu będzie zrefundowany na podstawie przedłożonej refaktury.” 

13. Czy Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu? Koszt ten przewidywany jest corocznie uchwałą rady danej gminy. Z góry więc nie można przewidzieć jego kosztu w czasie trwania umowy leasingu. Ponoszenie jej przez Zamawiającego jest zgodne z kodeksową regulacją, która wskazuje, że ciężary i podatki związane z posiadaniem i użytkowaniem sprzętu ponosi korzystający.
ODP.: Zgodnie z zapisami SWZ „Zamawiający dokona refundacji kosztów na podstawie przedłożonej faktury. Koszt podatku od środków transportu będzie zrefundowany na podstawie przedłożonej refaktury.”

14. Czy przedmiotem zamówienia jest również ubezpieczenie Sprzętu przez Wykonawcę?? W takiej sytuacji cena ubezpieczenia wliczona jest w cenę oferty na cały okres trwania Umowy leasingu. Uprzejmie prosimy o udzielenie odpowiedzi.
ODP.: Zgodnie z zapisami SWZ „Ubezpieczenie pojazdu po stronie Wykonawcy, koszt powinien być uwzględniony w formularzu ofertowym i zawarty w racie leasingowej. Do celów porównania ofert potencjalni Wykonawcy przedkładają kalkulacje na podstawie obowiązujących w bieżącym roku stawek ubezpieczenia, których koszt powinien być uwzględniony w całym okresie finansowania. Wykonawca ma obowiązek uzyskania akceptacji kosztów polisy przez użytkownika pojazdu na każdy kolejny rok użytkowania.”

15. . Proszę o udzielenie informacji jakiego oprocentowania oferty oczekuje Zamawiający, tj. oprocentowania zmiennego - część odsetkowa raty leasingowej ulega obniżeniu w przypadku spadku stopy WIBOR 1M i podwyższeniu w przypadku wzrostu stopy WIBOR 1 M w stosunku do jej poziomu przyjętego do kalkulacji ceny oferty oprocentowania stałego - stałe i niezmienne raty w trakcie trwania leasingu
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje oprocentowania zmiennego.

16. Uprzejmie proszę o wskazanie wysokości opłaty wstępnej.
ODP.: Zgodnie z OPZ będącym załącznikiem do SWZ.

17. Uprzejmie proszę o wskazanie wysokości wartości wykupu.
ODP.: Zgodnie z OPZ będącym załącznikiem do SWZ.

18. Uprzejmie proszę o rozszerzenie zapisów rozdziału POSTANOWIENIA KOŃCOWE IPU o następujący zapis: „Finansujący oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu. Oświadczenie o posiadaniu statusu dużego przedsiębiorcy  należy  złożyć w formie pisemnej, najpóźniej w momencie zawarcia umowy , nie musi ono być zawarte w treści umowy.
Pytania dot. zabudowy:
1/ dot. pkt. 43 d - dwa światła alarmowe „kogut” z ocynkowanym koszem ochronnym. 
Pytanie: Czy Zamawiający zgodzi się na dostawę pojazdu z kogutami bez kosza ochronnego? Zabudowy dostarczane przez nas są wyposażone w koguty które wykonane są materiału odpornego na uderzenia. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

2/ dot. pkt.45 - Sztywna konstrukcja stalowa nie podlegająca odkształceniu, skrzynia ładunkowa całkowicie spawana, wodoszczelna.
Pytanie: Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie poprzez pojęcie wodoszczelności? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga, by konstrukcja skrzyni ładunkowej uniemożliwiała wydostawanie się cieczy podczas użytkowania.

3/ pkt.46 - Górna krawędź wanny zasypowej umiejscowiona nie wyżej niż 1,50 m od podłoża.
Pytanie: Czy Zamawiający dopuści dostawę pojazdu w której górna krawędź wanny zasypowej umiejscowiona jest na wys. 157 cm?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

4/ dot. pkt.52 - Pulpit obsługowy umieszczony z tyłu po prawej stronie odwłoka, sterowanie za pomocą przycisków.
Pytanie: Prosimy o wykreślenie w OPZ pkt.52, gdyż  Zamawiający sprecyzował miejsce montażu w pkt. 54.
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje rozwiązania z pulpitem obsługowym zabudowy zamontowanym, minimalnie, po prawej strony odwłoka. Dopuszcza jednak rozwiązanie określone w punkcie 54.
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Opis przedmiotu zamówienia:
Parametry wymagane
Wymagania techniczne dla podwozia pojazdu:

Lp. 35. Alternator min. 100A.

Czy Zamawiający dopuści alternator o maksymalnym prądzie 90A? Taki alternator bez przeszkód naładuje akumulatory oraz w zupełności pokryje zapotrzebowanie na prąd przez śmieciarkę.
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

